КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ЕКАТЕРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.04.2023                        С. Екатериновка                    № 17-58-р

О внесении изменений в Устав Екатерининского
сельсовета Идринского района

В целях приведения Устава Екатерининского сельсовета Идринского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 58 Устава Екатерининского сельсовета Идринского района Красноярского края, Екатерининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Екатерининского сельсовета Идринского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 6 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.3. в пункте 3 статьи 8 слова «местной администрации» заменить словом «сельсовета»;
1.4. пункт 3 статьи 13 исключить;
1.5. в пункте 5 статьи 14 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;
1.6. пункт 4 статьи 17 дополнить словом «(обнародования)»;
1.7. в статье 21:
- в пункте 4 слово «очередные» исключить;
- дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Заседание Совета не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов»;
1.8. в подпункте 5 пункта 1 статьи 24 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.9. в статье 26:
- абзац третий пункта 3 исключить;
- в пункте 7 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.10. в статье 28:
- в пункте 4 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;
- в пункте 8 слова «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» заменить словами «Губернатора Красноярского края»;
1.11. абзац третий пункта 1 статьи 31 исключить;
1.12. статью 34 дополнить пунктом следующего содержания: «5.
организацию подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, голосования по вопросам изменения границ сельсовета, преобразования муниципального образования проводит территориальная  Избирательная комиссия Идринского района.»
1.13. статью 34.1 исключить;
1.14. в статье 36:
- в наименовании слова «жителей сельсовета» заменить словом «граждан»;
- в пункте 1 слова «Жители сельсовета» заменить словом «Граждане»;
1.15. предложение первое пункта 4 статьи 37.1 дополнить словами ««Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.15. в пункте 1 статьи 46 слово «устанавливаются» заменить словом «вводятся»;
1.17. пункт 1 статьи 47 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.18. пункт 2.1 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«2.1. Право поступления на муниципальную службу имеют граждане Российской Федерации, отвечающие квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы. При поступлении на муниципальную службу, а также при ее прохождении не допускается установление каких бы то ни было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего.»;
1.19. в наименовании главы 10 слова «выборных должностных» исключить;
1.20. в статье 53:
- в наименовании слова «выборных должностных» исключить;
- пункт 1 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности, денежного вознаграждения и денежного поощрения;»;
1.21. в статье 55 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами»;
1.22. в статье 57 после слов «состава Совета,» дополнить словами «органы территориального общественного самоуправления, прокурор Идринского района,».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Екатерининского сельсовета Кузнецова Ивана Григорьевича.
3. Глава Екатерининского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального  опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                      И.Г. Кузнецов